Ita Domini in causa VVolfgangi & Bartholomai fratum der Petersen zu Reichenbach/ Mense August. Anno 1622. ( Verba sentent. Dieweil aber dennoch euer Vater sich seiner väterlichen Erbschaft gerichtlichen verzichen/ ic. So verbleibet auch bei solcher Verzicht/ ungeachtet dieselbe nicht vermittelst Endes geschchen/ billich/ B. R. W.)

Et in causa Augusti Strebens an Reich zu Plauen/ Mense Jun. Anno 1634.

DEFINIT. IX.

*Nec potest filius minorenis validè renunciare paternæ hereditati.*

- 1 **A**bsque juramento igitur etiam in terris Electoratus Saxonici, filius hereditati paternæ renunciare poterit, Defin. praeced. modò fuerit maiorenis: † Alioquin, si minor ætas interveniat, magis est, ut ipsa renunciatio invalida habeatur, quam quod lato postea restitutio in integrum sit concedenda; † Renunciatio siquidem species donationis est, quæ à minore ne quidem cum decreto facta vallet, l. ult. C. s. maj. fact. rem rat. bab. † Et alias privilegium aliquod ætas habere debet, l. sires estimata. 12. §. 1. in fin. de jur. dot. l. præses. 42. ff. de minor. Anton. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 9. defin. 8. n. 5. † Quod & facit, quod filiæ minori contra renunciationem juratam succurratur, b. Const. 35. vers. Es wäre dann wegen der Jugend/ ic. † Quidni ergò filio etiam minori adversus renunciationem hereditatis simplicem absque juramento factam? cum fortius sit juramentum simplici promissione, tantumque præstet, quantum auroritas Curatoris, secundum Dd. in Autb. sacramenta puberum. C. si advers. vendit.
- 7 † Quin & haec jurisjurandi potestas creditur ex celeberrimâ Imp. Friderici Constitutione in d. Autb. Sacramenta puberum. ut eum, qui revera minor est, efficiat majorem, ut tradunt ibid. Dd. † Quod tamen certo modo limitat Anton. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 9. defin. 1. circa sis.

Ita Domini in causa Benedicti Kochens zu Leipzig/ Mense Febr. An. 1593. ( Verba sentent. Da ihr der Zeit/ als ihr der väterlichen Erbschaft Verzicht gethan/ das 19. Jahr eures Alters nicht erreicht/ noch auch iho im 20. Jahre eures Alters wäret/ ic. So möchte solche Verzicht euch zu Nachtheil nicht gereichen/ sondern es wäre euch dasjenige/ das euch aus eurem Vater Erbschaft gebühret/ solcher Verzicht ungeachtet/ zu so dem unbenommen/ B. R. W.)

DEFINIT. X.

*Renunciatio facta alii de patris hereditate, eo non consentiente, haud valida est.*

- 1 **S**ive cum juramento filia, sive absque juramento filius hereditati paternæ renunciaverit, aliter tamen firma ac valida non est renunciatio, quam si facta sit ipso patri, de cuius successione agitur. † Secundùs quando est facta fratribus vel sororibus, aliisve extrancis absente vel non consentiente patre, Hartmann. Pilst. part. 4. quest. 6. n. 40. † Nam cùm hoc casu liberi inter se paciscantur de hereditate patris, utpote tertii adhuc viventis, pactum hoc turpe captandæ mortis votum continere censemur, † ac proinde contra bonos mores initum nec subsistit, nec juramento confirmari potest, l. ult. C. de past. Hartm. Pilst. dict. loc. 5 ubi id latius persequitur. † Hinc & fit, si filius renunciaverit erga patrem non solum hereditati paternæ, sed & maternæ & fraternæ, quod etsi renunciatio ista quoad patris hereditatem subsistat, tamen quoad materna & fraterna bona, matre & fratribus non consentientibus, haud valeat, Cagnol. in l. fin. C. de past. n. 95. Cravett. conf. 127. n. 5. Pruckm. conf. 48. n. 226.

Ita Domini ad Consultationem Senatus Plaviensis, Mense Jun. An. 1634. ( Verba sent. Dieweil aber dennoch nicht zu befinden/ daß bemeldte Verzicht/ wegen der mütterlichen Erbschaft der Mutter selbst/ sondern allein gegen den Steff-Bauer/ und also de hereditate tertiz persona geschehen/ so in Recht ungültig/ und unkräftig ist/ ic.)

DEFINIT. XI.

*Renunciatio jurata matris vel patris non nocet Nepotibus, parentibus defunctis, apo ex propriâ persona succendentibus.*

- 1 **R**enunciatio filii filiæ, quæ à patre dotem licet congruam acceperit, non nocet liberis ex parentibus præmortuis susceptis & superstribus ad avi successionem venientibus, ex communissimâ Dd. sententiâ, † quam præ aliis latissimè pro more suo ampliationibus & limitationibus exornat Hartman. Pilst. part. 4. quest. 7. Schurff. cent. 1. confil. 74. Anton. Fab. de Error. pragm. decad. 28. Error. 6. 65 in Codic. l. 6. tit. 32. defin. 1. & l. 2. tit. 3. defin. 1. Johann. Dauth. in cap. quāpvis. 2. n. 44. de past. in 6to. Franc. Viv. dec. 211. Virgil. Pingitz. q. 31. n. 17. & seqq. † Est enim ea renunciatio personalis, nec magis personam renunciantis egreditur, quam jusjurandum, quod ad eam confirmandam adhiberi solet, l. ait prætor. 3. §. penult. ff. de jure jur. l. 1. ff. si mul. ventr. nom. in possess. † Habet que renunciatio illa tacitam hanc conditionem, si hereditas deferatur; Cum prius sit, ut acquiri possit hereditas, & consequenter ut sit delata, quam ut ei utiliter renunciari possit, l. 1. ff. de hered. vel. att. vendit. l. s. 1. ff. 45. §. si sub conditione 1. ff. de legat. 2. l. qui potest. 174. §. 1. ff. de reg. jur. Anton. Fab. dict. tit. 3. defin. 1. n. 9. Hartm. Pilst. dict. q. 7. n. 2. † At parentibus renunciantibus, vivo adhuc avo demortuis nunquam fuit delata hereditas, l. 1. ff. de hered. vel. att. vendit. l. hereditas. 5. Codic. de past. conuent. junct. l. 1. ff. qui rem fac. poss. Ergò perindè est hoc casu, ac si nulla unquam facta fuisset renunciatio. † Et consequenter non nocebit liberis, ex proprio capite avo succendentibus, etiamsi matris heredes proponantur, Anton. Fab. dict. tit. 3. defin. 14. n. 10. † Ast inquires, quomodo fieri poterit, ut nepotes ex filio filiæ succedant ex proprio capite, non ex personâ parentum, cum succedant in stirpes, §. cum filius. 6. Instit. de hered. que ab intest. defer. Nov. 118. cap. 3. † qui alioquin succedere in capita deberent, si non succederent per representationem, l. 2. §. bac hereditas 2. ff. de suis & legit. l. 1. §. ult. ff. si pars hered. petat. † Sed respondetur, succedere quidem Nepotes per representationem, indeque fieri, ut succedant in stirpes, non in capita. † At-tamen representare gradum, non personam parentum; Ex quo sit, quod renunciatio, quæ personalis est, nocere nequeat Nepotibus proprio jure venientibus, l. Seja. 73. ff. de evict. l. an vitium. 5. §. 1. ff. de divers. tempor. prescripte.

Ita Domini in causa Margaretha Vidua Petri Knorrers zu Leipzig/ Mense Febr. Anno 1599 ( Verba sentent. Wann nur gleich solche euers Sohnes Verzicht wegen seiner väterlichen und mütterlichen Erbschaft/ vermittelst Endes/ geschehen/ ic. So könnte demnach dieselbe/ auf Fall er vor euch Todes abgehen würde/ seinen Kindern zu Nachtheil nicht gereichen/ B. R. W.)  
Et in causa Josephi à Reichensteins/ Mens. Sept. An. 1601.

DEFINIT. XII.

*Nec renunciatio pro se suisque heredibus facta excludit Nepotes ex propriâ personâ avo succedentes.*

- 1 **A**t quid, si pater vel mater pro se suisq. heredibus, aut fieri solet, renunciaverint? † Nec tūm Nepotes ex propriâ personâ avo succedentes excludi hereditate, dixerim cum Ant. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 3. defin. 1. n. 13. & defin. 14. num. 12. Pistor. part. 4. q. 7. n. 7. † in eum ipsum siquidem casum, in quem pater vel mater pro se renunciavit, videtur quoque renunciasse pro liberis, non in alium, arg. l. cum pater. 11. l. ob res 20. §. si convenerit 2. ff. de past. dot. † Ergò & sub eadem illâ conditione: Si scilicet patri vel matri superflua hereditas delata fuerit, Defin. præced. † Hac itaque

itaque conditione per mortem parentum deficiente, etiam heredum obligatio penitus corruet, neque ad ex renunciatione ita amplius devincti esse poterunt, l. pecuniam. 6. ff. si cert. petat. l. necessariò 8. 6. pr. vers. quod si ff. de peric. & comm. rei vendit. + Vid. 7. plura apud Hartm. Pistor. dict. loc. + Aliud dicendum existimat Fab. dict. defin. n. 24. Si parentes liborum jus nominativum in stipulatum de luxerint & remiserint, id est, caverint, nihil unquam suos liberos in successione petituros, quia tunc liberi, si facti 8. sint parentum heredes, eorum factum + praestare debeant, cum & de bonis heredis sui, perinde ac de suis, disponere quilibet possit, l. 67. 6. si rem tuam. 8. ff. de legat. 2. l. cum à matre. 4. Cod. de R. V.

Ita Domini ad Requisitionem Senatus Plaviensis, Mense Jun. Anno 1634. (Verba sentent. Ob nun gleich berührter Wolff Strobel für sich und seine Erben der mütterlichen Erbschaft renunciret/it. Dieweil er aber dennoch für seiner Mutter Todes Verfahren/ und also nunmehr dessen Sohne/ welcher als Nepos für sich selbsten der Groß-Mutter succedit/ vorberührte renunciation nicht schäflich sehn kan/it. So mag er auch dannenhero von der Groß-Mütterlichen Erbschafft nicht ausgeschlossen werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. XIII.

*Neque hoc casu Nepotes non facti heredes parentum, in hereditatem avi conferre tenentur accepta parentum.*

**A**Quissimum tamen est & juris rationi omnino consentaneum, ut, quod parentes facta renunciatione, proportione hereditaria acceperunt, nepotes ex personā propriā succedentes avo in communem hereditatem conferant, l. quoniam. 29. C. de inq. testam. Hartm. Pistor. part. 4. quest. 7. num. 6. + Ne alioquin inter eos, qui pari sunt gradu succendi, successionis inæqualitas inducatur, l. maximum vitium. 4. C. de liber. prater. + Idque indubitate sit, si nepotes isti ex præmortuis parentibus, eorum heredes proponantur, Anton. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 3. defin. 16. num. 6. Vide plures allegatos ab Hartman. Pistor. dict. loc. + Aliud dicendum, si Nepotes hereditatem parentum repudiaverint: Nec enim fieri potest, ut conferant id, quod non habent, l. 2. §. de illis. 2. ff. de collat. bonor. l. 1. §. confertur. 23. 5. ff. de cod. tit. + Et absurdum pariter ac iniquum videretur, minus Nepotes percipere ex hereditate ob id solum, quod parentes ipsorum quipiam acciperint, + cum neque ex personā parentum veniant ad successionem, sed ex propriā, Novell. 118. cap. cum filius 1. & cap. si igitur defunctus. 2. + Neque ex fato parentum lucrum sentiant, quorum non sunt successores, ut proinde nec factum eorum praestare teneantur, arg. l. ex quā personā 149. ff. de Reg. jur. Anton. Fab. in Codic. dict. tit. 3. defin. 17. n. 7. + Quod tamen cum grano salis & subdistinctione accipi velim, secundum tradita infr. part. 3. Const. Elect. II. Defin. 32. & 33.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. So mag dannenhero Augustin Strobel von der mütterlichen Erbschafft nicht ausgeschlossen werden/ sondern es wird dieselbe unter ihn/ und die andere Mit-Erben zugleich nach den Stämmen blich vertheiler; Innmassen er dann auch dasjenige/ so sein Vater zu seiner Abfindung überkommen/ gestalten Sachen nach/ weil er gedachtes seines Vaters Erbe nicht worden/ in gemeine Theilung zu conferiren nicht gedungen werden mag/ V.R.W.)

## DEFINIT. XIV.

*Nocet tamen renunciatione parentum jurata liberis, defunctis demum post avum parentibus.*

**A**N ergo dicendum erit, parentum prædefunctorum liberos in bonis avitis plus juris habere,

quām habituri essent parentes ipsimes si ricerent? Utique; Quoniam non ex parentum sed ex propria personā succedunt avo, Definit. II. Novell. 118. cap. 3. + Idque vel ex eo appetat, quod, etiamsi fuerint à parentibus prædefunctis exhereditati, avo tamen succedant, Anton. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 3. d. fin. 2. num. 3. + Aliud ergo dicendum quivis concesserit, si defuncto avo, parentes adhuc vivant, qui per renunciationem propriam ita excluduntur, ut nec eorundem liberi ad successionem avi admitti debeant, Gloss. in c. quamvis 2. verb. detimento: de pactis in sexto. ubi Didac. Covarr. 3. part. § 3. n. 9. Hartm. Pistor. part. 4. quest. 6. num. 31. + Nocet enim tunc liberis renunciatione parentum personalis, non quidem principaliter, sed secundariò & in quandam consequentiā, tanquam heredibus, Hartm. Pistor. dict. quest. 6. num. 80. + Nec enim liberi, quamdiu parentes renunciantes vivunt, in successionē avi, qui jam moritur, ullum jus habent, cum eos parentes præcedant. + Unde vide mus, quod exhereditatio etiam noceat Nepotibus, si avus ante filium exhereditatum moriatur, l. sex patrois. 10. §. ult. ff. de bon. libert. l. si quis filio exhereditato. 6. ff. de injust. rupt.

Ita Domini in causa Dorothea, uxoris VV Wolfgangi Georgii à Tettau, Mense Mayo, Anno 1600.

Ex in causa VV Wolfgangi & Bartholomei Petersen zu Reichenbach, Mense Aug. Anno 1622. (Verba sentent. So verbleibst auch dabei blich/ und ihr seyd euch/ solcher euers Vaters Verzicht zuwider/ der Väterlichen Erbschafft anzumassen nicht befugt/ V.R.W.)

## DEFINIT. XV.

*Filius filiavè renuncians hereditati paterna fratri succedit, licet in ejus hereditate non nisi bona paterna inveniantur.*

**M**Ultum prodest renunciatione hereditatis paternæ ab uno ex filiis facta reliquis coheredibus, quippe quibus portio renunciantis accrescit, si non alio intuitu, inque alterius favorem processerit renunciatione, ut pluribus disputat & demonstrat Hartm. Pistor. part. 4. quest. 8. + Ideoque coheredes eō communiter intendunt, ut renunciatione ad alia quoque bona extendatur: sed frustra. + Est enim Renunciatione odiosa, & strictissime accipienda, Hartm. Pistor. part. 4. quest. 6. num. 44. adeoque restringi debet ad causam & personam, ob quam facta est, l. jubemus. 21. C. ad SCrum Vellejan. l. age. 3. C. de transatt. + Fit inde, ut renunciants hereditati paternæ, per hoc fratri hereditati non censeatur renunciasse, Andr. Gail. lib. 2. observ. 148. n. 12. Dauth. ad cap. quamvis. 2. de pact. in 610. num. 123. Ant. Tessaur. decif. 62. + Licet nulla alia bona in fratri hereditate inveniantur, quām quā ex successione paternā ad eum pervenirent, Hartm. Pistor. dict. question. 6. num. 63. + Non solum quia hereditas à patre relata, post obitum fratri potius hereditas fraterna & proprium ejus patrimonium, quām paterna hereditas esse censetur, §. 1. inst. de hered. qual. & differ. l. sed si plures. 10. §. filio impuberi. 2. ff. de vulg. & pupill. subst. + Sed etiam, quia renunciatione quantumvis generalis nunquam comprehendit jus, quod ex novā causā supervenit, l. si patronus non aluerit. 33. ff. de bon. libert. cap. cum inter. 2. ext. de renanc. Andr. Tiraquell. de Retract. §. 1. Gloss. p. n. 44. Pistor. dict. loc. Gail. dict. obs. 148. n. 11.

Ita Domini in eadem causa der Petersen zu Reichenbach/M. Augusto, Anno 1622. Verba sentent. Euers Vaters Brüder Erbschafft aber/ unangesehen er solche von bemeldtem euerer Groß-Vater/ dessen Verlassenschaft wegen euer Vater Verzicht gethan/ erlanget/ ist auss bemeldten eueren Vatern/ und nach dessen Absterben auss euch gebracht und verfallen worden/ V.R.W.)

## DEFINIT. XVI.

*Renunciatio jurata filiam à successione ita excludit,  
ut nec supplementum legitima petere  
queat.*

- 1 **D**ubium non est, quin filia hereditati paternæ jure ratò renuncians, si legitimæ mentionem expressam fecerit, à petitione supplementi removeatur, etiamsi lœsionem in legitimā probet, per text. in l. si quando. 35. §. & generaliter. 2. C. de inoff. testam. Joh. 2. Cephal. lib. 4. Conf. 467. num. 44. † At quid, si filia, hereditati paterna generaliter renunciaverit, non faciat? Etā mentione speciali legitimā? Nec tūm filiam ad supplementi petitionem admitti, existimaverim cum Hartm. Pistor. part. 4. quest. 6. n. 15. aliisque ab ipso allegatis, per text. in cap. quamvis. 2. de pæct. in 6to. quod verbis generalibus filiam renunciantem ab omni successione cedendi jure excludit: † Adeoque & à petitione legitimæ, quoniam regulariter omnes illi, qui à successione exclusi sunt, legitimam petere non possunt, l. postbumus 6. §. si quis ex bis. 1. ff. de inoff. testam. l. cum queritur. 6. l. parentibus. 8. C. cod. tit. l. maximum vitium. C. de lib. præter. † Nec sūnē mirum, cum legitima portio dicatur ejus, in quo quis successurus est ab intestato l. Papiniānus. 8. §. quoniam 8. ff. de inoff. testam. dict. l. parentibus. 8. C. cod.
- 6 † Non magis ergo renuncians legitimam petere potest, ac is, qui hereditatem proorsus repudiat, qui certè ad petitionem legitimæ haud admittendus, secundum tradita Bartol. in l. quia poterat. 4. ff. ad SCtum
- 7 Trebell. † Quin & generalitas b. Constit. 35. ne quidem ob enormissimam lœsionem jurata renunciationis rescissionem probat, sed eam firmiter valere jubet; † At quomodo quæso renunciatio firma ac valida erit, si renuncianti supplementum legitimæ petere concedatur, arg. dict. l. postbumus. 6. §. si quis ex bis. 1. ff. de inoff. testam.

Ita Domini in causa Catharinae Uxoris Pauli Hoyers zu Voigtsberg/ Mense Augusti An. 1621. ( Verba sentent. So ist solche Verzicht zu Recht nicht kräftig/derowegen ist gedachte Catharina Hoyerin/wofern sie an ihrer Väterlichen legitimem benachtheiligt wäre/ solches zu suchen wohl befugt/ Im wüdrigen Fall aber/und da solche Verzicht eydlichen geschehen/und also beständig wäre/möchte sie ad supplementum legitimæ zuwirken nicht zugelassen werden/ B. R. W.)

## DEFINIT. XVII.

*Quamvis non valeant pæcta futura successionis, licet tamen pacisci in genere de alicujus incerti bonis bereditate.*

- 1 **I**mprobantur regulariter pæcta futura successionis, l. ult. ff. de suis & legit. bered. l. stipulatio hoc modo. 6. ff. de V. O. l. pæctum, quod dotalis. 1. ult. C. de pæct. 2. l. bereditas. 5. C. de pæct. convent. † Rationem si queras: variant admodum Doctores, nec facile adæquata rationem dari posse, inquit Joh. Ramatus in cap. quamvis 2. de pæct. in pr. n. 2. Verissima videtur hæc,
- 3 † quod ut certi sunt jure nostro acquirendæ obligations & dominii modi, ita quoque consequendæ hereditatis, scilicet Lex & testamentum, l. pæctum. 3. C. de collat. l. q. C. de inut. stipul. l. cum donationis. 34. C. de transact. † Idque est quod vulgo dici solet, Cautiones privatorum Legis autoritate non censeri, dict. l. ult. ff. de suis & legit. Hartm. Pistor. part. 4. quest. 1. n. 2. Petr. Heig. part. 1. quest. 23. n. 8. 9. † Et sane notissimos hæc res excedit pæctionum & conventionum terminos, quibus de dando aut faciendo tractatur.
- 6 † Neque ex ratione juris nostri quisquam pacto ad præstandam hereditatem obligari potest: Nec solum successiones ab intestato, † Sed etiam testamentaria Lege quodammodo deferuntur, l. 29. ff. de reg. jur. Attamen in hæc magis acquiescent Dd. ratione,

† quod pacta ejusmodi contineant votum captandæ mortis, adeoque plena sint tristissimi & periculostissimi eventus, l. ult. C. de pæct. Hartm. Pistor. dict. quest. 1. n. 2. Heig. dict. quest. 23. n. 4. Ex quo porrò infertur, † de hereditate tertii viventis pacisci non licere, dict. l. ult. ff. de suis & legit. bered. ita, ut si duo plures verde hereditate tertii, cui alteruter successorus esset, inscio eo, invicem convenient, pactum istud ipso jure sit nullum, d. l. ult. ff. d. t. l. 29. §. ult. ff. de donat. l. 2. §. interdum. 2. ff. de vulg. & pupill. subst. l. si quis mibi. 25. §. sed utrum. 5. ff. de acq. vel amitt. bered. † usque eo, ut pacifcenti tanquam indigno auferantur bona, quæ alioquin ex successione ad eum perventura essent, l. 2. ff. de bis quib. ut indig.

Prout responderunt Domini in causa Abrahami Eungens zu Leisnig/Mensl. Jun. Anno 1634. ( Verba sentent. Die well aber dennoch dergleichen pæcta und Vergleichung de hereditate tertii in Rechten ungültisch und ungültig seyn/ic.

† Idque latius persequitur Hartman. Pistor. dict. loc. 1 pluribus adductis ad hanc rem ampliationibus & limitationibus, inter quas principalior hæc est limitatio, † Si non de alicujus certi hominis, sed in genero tantum de viventis hereditate tractatum fuerit; Ut cum quis societatem contraxit, si qua hereditas ei obvenerit: † Quod pactum omnino valet per text. in l. 3. §. de illo. 2. ff. pro socio. Joh. Dauth. in l. ult. n. 116. C. de pæct. Modest. Pistor. vol. 1. confit. 8. num. 17. 18. † Cessat enim hoc casu ratio prohibitionis, quoniam propter incertitudinem de nullius morte spes præmatura bonis moribus repugnans concipiatur, Hart. Pistor. dict. loc. num. 22.

Ita Domini in causa Martini Bschauens zu Quets/ Mense Mart. An. 1626. ( Verba sent. Habe ihr Walten Mebusen versprochen und zugesagt/ die erste Erbschaft / damit ihr befällt werden möchtest/ mit ihm zugleich zu heilen/ ic. So ist solche Zusage/ gestalten Sachen nach/ zu Recht kräftig und verbündlich/ und mag daher/dass die pæcta successoria in gemein ungültig seyn/nicht hinterzogen werden/ B. R. W.)

## DEFINIT. XVIII.

*In casum mortis alicujus tertii licet pacisci, si iam bonis ejus pacifcenti jus aliquod competit.*

**V**identur equidem aliqua jure promissa, quæ votum captandæ mortis aliquo modo implicare possunt, puta, substitutio pupillaris, §. 4. Inst. de pæct. subst. † Donatio omnium bonorum retento usufructu, l. 35. §. 5. C. de donat. † Imo quævis donatio mortis causæ; Et ex jure feudal. † investitura de feudo vasalli adhuc viventis, cap. 1. §. moribus. 2. si de feudo defuncti. † Sed lege permittente hæc ita fiunt, quæ concessiones ejusmodi à turpitudine & votu captandæ mortis liberat, Hartm. Pistor. part. 4. quest. 1. num. 26. † Eoque defenditur, ut pæctis hereditas detur, Statuto & Lege confirmari posse: Ita videmus hodiè, † pæctis dotalibus super rebus hereditariis per modum contractus invicem disponi, ita quidem, ut altera parte invitâ mutari & revocari non possint, infr. Const. 34. p. 2. secùs, quæm existimat Joh. Schard. in l. 3. C. de collat. num. 6. † Porro, nec in casum mortis alicujus tertii pacisci prohibitum est, si pacifcenti in ejus bonis aliquod jus competit, † veluti ita fideicommissarius, vivo etiam herede gravato, de re fideicommisso sibi relicta pacisci potest, Dd. in l. 1. ubi & Jason. n. 18. C. de pæct. † Si quidem spem probabilem ex testamento defuncti jam nactus est fideicommissarius, ut notat Bartol. in l. is potest. 18. num. 11. ff. de acq. bered. † Eoque pertinet, quod de proprietario traditum est, eum de usufructu penes alium existente pacisci posse in casum, quo defuncto illo, usufructus ad se reversus fuerit, arg. l. ut beredibus. 50. ff. de legat. 2. Hartm. Pistor. dict. quest. 1. n. 25. Joh. Dauth. in l. ult. n. 95. C. de pæct.